Приказ № ‘г  -П
по МБОУ «СОШ №16» «Об организации деятельности Общероссийской
от 29.08.21r общественно - государственной детско- юношеской

организации «Российское движение школьников»

В целях исполнения Федерального закона от 28.12.2016 № 478-ФЗ «О государственной

поддержке молодежных и детских общественных объединений», Указа Президента от

29.10.2015г.№536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско -

юношеской организации «Российское движение школьников» (далее - РДШ), в соответствии с

Приказом Минобрнауки РД № 1776-14/17 от 14 июня 2017 г. «Об организации деятельности

«Российское движение школьников» и с целью совершенствования воспитательной работы и

организации социально значимой деятельности школьников, содействия формированию

личности на основе системы ценностей, присущей российскому обществу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию РДШ в школе Мустафаеву М.А.,

заместителя директора по воспитательной работе.

2. Вожатой школы Мамерзаевой З.Г. подготовить пакет документов и организовать

регистрацию первичного отделения РДШ на сайте https ://рдш.рф в срок до 17 октября 2021 г.

3. Создать на официальном сайте школы раздел «Российское движение школьников»

и определить порядок информирования о деятельности первичного отделения РДШ.
*

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

КоуТРИГОрй

А.Магомедова